



## AH Metal Solutions A/S

Solvang 21  
3450 Allerød  
CVR No. 83672617

## Annual report 01.05.2023 - 30.04.2024

The Annual General Meeting adopted the annual  
report on 14.06.2024

---

**Ulrich Alexander Krasilnikoff**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023/24	8
Balance sheet at 30.04.2024	9
Statement of changes in equity for 2023/24	11
Notes	12
Accounting policies	15

# Entity details

## Entity

AH Metal Solutions A/S

Solvang 21

3450 Allerød

Business Registration No.: 83672617

Registered office: Allerød

Financial year: 01.05.2023 - 30.04.2024

Phone number: +4548133300

URL: [www.ah-dk.dk](http://www.ah-dk.dk)

E-mail: [ah@ah-dk.dk](mailto:ah@ah-dk.dk)

## Board of Directors

Ulrich Alexander Krasilnikoff

Steen Ulf Jensen

Marcus Høst Høvelskov

Jesper Høvelskov

Jonas Høst Høvelskov

## Executive Board

Jesper Høvelskov

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Primary activities

AH Metal Solutions A/S is a knowledge-based development company designing and manufacturing wellconsidered, intelligent, customised precision metal stamping as well as the following processes in close cooperation with our customers' development departments.

AH Metal Solutions A/S delivers an overall solution covering active development of metal components and parts - from designing and manufacturing of metal stamping tools as well as the following production to handling of the metal components and parts.

With its solution, AH Metal Solutions A/S aims at lower unit costs for the customers in the long run, either directly through the specific component or part, or as part of the following production or fitting.

Today, AH Metal Solutions A/S is well-represented within different business areas, including the medical, electronics and automotive industry, both in Denmark and abroad.

## Development in activities and finances

Profit for the year is positive by DKK 12,522 thousand, which is considered satisfactory.

At 30.04.2024, equity amounts to DKK 47,455 thousand and total assets amount to DKK 94,128 thousand.

## Outlook

The financial year 2024/25 will be a year focusing on earnings and efficiency in the organization, including optimizing the production and the marketing effort.

In the next few years, AH Metal Solutions A/S will increase its effort in regard to certain strategic business areas to secure the future economic development.

We expect a profit before tax about 11-13 mio. DKK in 24/25.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.



# Income statement for 2023/24

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>31,663,470</b>	<b>22,196,249</b>
Administrative expenses		(13,617,405)	(11,615,327)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>18,046,065</b>	<b>10,580,922</b>
Other financial income		62,237	10,301
Other financial expenses	2	(1,151,008)	(1,171,508)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>16,957,294</b>	<b>9,419,715</b>
Tax on profit/loss for the year	3	(4,434,886)	(2,065,815)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>12,522,408</b>	<b>7,353,900</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Ordinary dividend for the financial year		4,700,000	1,700,000
Retained earnings		7,822,408	5,653,900
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>12,522,408</b>	<b>7,353,900</b>

# Balance sheet at 30.04.2024

## Assets

	Notes	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Land and buildings		25,925,932	26,117,697
Plant and machinery		15,244,355	14,198,918
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,673,328	1,566,427
<b>Property, plant and equipment</b>	4	<b>42,843,615</b>	<b>41,883,042</b>
Other receivables		1,600	1,600
<b>Financial assets</b>		<b>1,600</b>	<b>1,600</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>42,845,215</b>	<b>41,884,642</b>
Raw materials and consumables		9,292,167	18,947,171
Work in progress		487,273	1,867,425
Manufactured goods and goods for resale		9,140,103	10,546,441
<b>Inventories</b>		<b>18,919,543</b>	<b>31,361,037</b>
Trade receivables		19,469,556	21,596,786
Receivables from group enterprises		0	497,443
Other receivables		2,165,091	456,956
Prepayments		365,885	215,425
<b>Receivables</b>		<b>22,000,532</b>	<b>22,766,610</b>
<b>Cash</b>		<b>10,362,628</b>	<b>962,667</b>
<b>Current assets</b>		<b>51,282,703</b>	<b>55,090,314</b>
<b>Assets</b>		<b>94,127,918</b>	<b>96,974,956</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2023/24</b> <b>DKK</b>	<b>2022/23</b> <b>DKK</b>
Contributed capital	5	500,000	500,000
Retained earnings		42,255,010	34,432,602
Proposed dividend		4,700,000	1,700,000
<b>Equity</b>		<b>47,455,010</b>	<b>36,632,602</b>
Deferred tax	6	4,413,000	4,348,599
<b>Provisions</b>		<b>4,413,000</b>	<b>4,348,599</b>
Mortgage debt		5,361,835	5,753,815
Bank loans		4,310,658	5,185,252
Lease liabilities		8,511,791	6,894,951
Joint taxation contribution payable		3,353,772	1,810,347
Other payables		2,302,474	2,224,613
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>7</b>	<b>23,840,530</b>	<b>21,868,978</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	7	3,623,449	3,083,851
Bank loans		39,677	13,369,237
Trade payables		7,180,166	10,052,603
Payables to group enterprises		157,847	37,938
Joint taxation contribution payable		1,675,347	2,739,374
Other payables		5,742,892	4,841,774
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>18,419,378</b>	<b>34,124,777</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>42,259,908</b>	<b>55,993,755</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>94,127,918</b>	<b>96,974,956</b>
Staff costs	1		
Unrecognised rental and lease commitments	8		
Contingent liabilities	9		
Assets charged and collateral	10		

# Statement of changes in equity for 2023/24

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed dividend DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	500,000	34,432,602	1,700,000	36,632,602
Ordinary dividend paid	0	0	(1,700,000)	(1,700,000)
Profit/loss for the year	0	7,822,408	4,700,000	12,522,408
<b>Equity end of year</b>	<b>500,000</b>	<b>42,255,010</b>	<b>4,700,000</b>	<b>47,455,010</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	27,510,799	23,839,959
Pension costs	692,913	520,769
Other social security costs	3,232,790	2,547,338
	<b>31,436,502</b>	<b>26,908,066</b>
Average number of full-time employees	47	44

## 2 Other financial expenses

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Other interest expenses	1,057,461	956,611
Other financial expenses	93,547	214,897
	<b>1,151,008</b>	<b>1,171,508</b>

## 3 Tax on profit/loss for the year

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	3,653,772	1,810,347
Change in deferred tax	64,401	255,468
Adjustment concerning previous years	716,713	0
	<b>4,434,886</b>	<b>2,065,815</b>

#### 4 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	36,293,646	58,096,626	9,592,247
Additions	688,340	4,658,338	777,037
Disposals	0	0	(170,000)
<b>Cost end of year</b>	<b>36,981,986</b>	<b>62,754,964</b>	<b>10,199,284</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(10,175,949)	(43,897,708)	(8,025,820)
Depreciation for the year	(880,105)	(3,612,901)	(505,803)
Reversal regarding disposals	0	0	5,667
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(11,056,054)</b>	<b>(47,510,609)</b>	<b>(8,525,956)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>25,925,932</b>	<b>15,244,355</b>	<b>1,673,328</b>

#### 5 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Ordinary Shares	500	1.000	500,000
	<b>500</b>		<b>500,000</b>

#### 6 Deferred tax

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Intangible assets	(2,363)	(3,544)
Property, plant and equipment	3,870,673	3,813,222
Inventories	559,873	547,989
Liabilities other than provisions	(15,183)	(9,068)
<b>Deferred tax</b>	<b>4,413,000</b>	<b>4,348,599</b>

## 7 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2023/24 DKK	Due within 12 months 2022/23 DKK	Due after more than 12 months 2023/24 DKK	Outstanding after 5 years 2023/24 DKK
Mortgage debt	895,466	881,849	5,361,835	3,043,773
Bank loans	401,183	397,082	4,310,658	2,488,760
Lease liabilities	2,326,800	1,804,920	8,511,791	1,819,820
Joint taxation contribution payable	0	0	3,353,772	0
Other payables	0	0	2,302,474	0
	<b>3,623,449</b>	<b>3,083,851</b>	<b>23,840,530</b>	<b>7,352,353</b>

## 8 Unrecognised rental and lease commitments

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,184,682	4,661,428

## 9 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Jesper Høvelskov Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

## 10 Assets charged and collateral

Bank debt, mortgage debt and mortgaged machinery are secured by way of mortgage deeds on properties registered to the mortgagor of nominal DKK 32,043 thousand. The carrying amount of the properties totals DKK 25,926 thousand.

Furthermore, debts are secured by way of mortgage deeds on movable properties registered to the owner of DKK 8,350 thousand.

A floating charge of DKK 11,000 thousand has been provided. The value of the floating charge is estimated to DKK 40.062 thousand.
